



Sekcja Krajowa Pracowników Weterynarii

ul. Januszowicka 48

53-135 Wrocław

tel. (71) 367-70-16 (wewn. 115)

Wrocław, dnia 20 grudnia 2018 r.

Nr R.S.K.23/2018

P a n

Jan Krzysztof Ardanowski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze

Panie Ministrze, mając na uwadze nadal pogarszającą się sytuację kadrową i placową pracowników zatrudnionych w Inspekcji Weterynaryjnej pragniemy przypomnieć, że już wielokrotnie funkcjonująca w ramach Krajowego Sekretariatu Rolnictwa NSZZ „Solidarność” - Rada Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii występowała do Pana Ministra w formie pisemnej oraz bezpośrednio w czasie spotkań wspólnie z Krajowym Sekretariatem Rolnictwa.

Reprezentując środowisko weterynaryjne w ramach działalności związków zawodowych oraz Izby Lekarsko - Weterynaryjnej występowaliśmy również wspólnym pismem KILW/064/35/18 z dnia 14 września 2018 r. m.in. do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego oraz do Pana Ministra licząc na zrozumienie i wsparcie naszych wniosków dotyczących możliwości poprawy pogarszającej się sytuacji kadrowej w Inspekcji Weterynaryjnej.

Odpowiadając na to wystąpienie Szef Służby Cywilnej, pismem z dnia 24 października 2018 r. nr DSC.FSC.3591.15.2018.DS oraz DSC.FSC.3591.35.2018.DS poinformował środowisko weterynaryjne, między innymi o analizie projektu ustawy budżetowej na 2019 r. z której wynika, że dla wojewódzkich inspektoratów weterynarii planuje się zwiększenie funduszu wynagrodzeń o 526 tys. zł (tj. 6,4%), a dla powiatowych inspektoratów weterynarii o 3 464 tys. zł (tj. 18,3%) – względem roku 2018.

W piśmie tym zawarto również informację, że w ramach zabiegania o zwiększenie finansowania służby cywilnej, w tym w szczególności najniżej wynagradzanych urzędów szczebla wojewódzkiego i powiatowego, Szef Służby zaproponował m.in. zabezpieczenie w rezerwie celowej poz. 12, kwoty ok. 33,6 mln zł (wraz z pochodnymi), co umożliwiłoby Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi wzmocnienie kadrowe Inspekcji oraz zwiększenie motywacji jej pracowników.

Zgodnie z powyższym pismem, rozstrzygnięcia w zakresie wysokości środków przeznaczonych na wynagrodzenia członków korpusu służby cywilnej w 2019 r. - w tym pracowników Inspekcji Weterynaryjnej - będą efektem prac parlamentarnych. W związku z tym Rada Sekcji kierowała również pismo do przewodniczącego Sejmowej Komisji Finansów Publicznych w sprawie poparcia pozyskania środków płacowych drogą przesunięć w ramach wyżej wspomnianej rezerwy celowej, przekazując je do wiadomości wszystkim zainteresowanym urządnom.

Na powyższe pismo z dnia 14 września 2018 r. znak KBLW/064/35/18 otrzymaliśmy również odpowiedź Pana Ministra Szymona Giżyńskiego, przekazaną pismem ŻW.ppw.873.7.2018r. z dnia 06.12.2018 r.

W piśmie tym zawarto informację o przyznanych etatach oraz budżecie przewidzianym na zabezpieczenie funkcjonowania inspekcji w ramach zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, prowadzenia badań monitoringowych oraz dla lekarzy spoza inspekcji, którym powierzono realizację zadań na podstawie art. 16 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej. Należy zaznaczyć, że **w większości są to środki finansowe przeznaczone dla rolników w formie odszkodowań za straty poniesione w ramach zwalczania chorób zakaźnych zwierząt** oraz czynności zlecone przez powiatowych lekarzy weterynarii.

Jedyną informacją, dotyczącą sytuacji płacowej jest to, że „Kwota bazowa m.in. dla członków korpusu służby cywilnej w 2019 r. - wyniesie 1.916,94 zł (wzrost o 2,3%), co gwarantuje automatyczną ustawową waloryzację wynagrodzeń indywidualnych, które relacjonowane są do tej kwoty. Podwyższenie wynagrodzeń dla pracowników państwowej sfery budżetowej nastąpi w ciągu 3 miesięcy po ogłoszeniu ustawy budżetowej, z wyrównaniem od dnia 1 stycznia danego roku.”

Nadal pozostają nie rozstrzygnięte kwestie, zapowiadane przez Pana Ministra wzrostu płac o 6 % oraz przez Szefa Służby Cywilnej planowanego dla wojewódzkich inspektoratów weterynarii zwiększenia funduszu wynagrodzeń o 526 tys. zł (tj. 6,4%), a dla powiatowych inspektoratów weterynarii o 3 464 tys. zł (tj. 18,3%) – względem roku 2018.

Pozostaje nadal pytanie o propozycje Szefa Służby Cywilnej, który zaproponował m.in. zabezpieczenie w rezerwie celowej poz. 12, kwoty ok. 33,6 mln zł (wraz z pochodnymi), co umożliwiłoby Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi poprawę płac w Inspekcji Weterynaryjnej. Wszystko to nie stanowi gwarancji odczuwalnej poprawy sytuacji płacowej, a co za tym idzie również kadrowej. **Podkreślić należy, że wskazywane w pismach Panów Ministrów przyznane dodatkowe środki na wynagrodzenia dotyczą nowych etatów do zwalczania ASF w kilku powiatach i nadzoru nad RHD, a nie poprawy wynagrodzeń dotychczasowych pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.**

Także zasady obsadzania przyznaných nowych, wyżej wynagradzanych etatów, bez możliwości poprawy sytuacji innych doświadczonych pracowników, powodują ich dezaprobatę wobec zaistniałej sytuacji i są czynnikiem demotywującym. Skutkuje to brakiem naborów zewnętrznych, zwiększa ilość wakatów i powoduje dezorganizację inspektoratów.

Ponadto należy wspomnieć o dodatkowych zadaniach, które bez wzmocnienia środków rzeczowych i na wynagrodzenia wykonują pracownicy Inspekcji Weterynaryjnej. Jak już wiele razy wnioskowaliśmy, konieczne są systemowe rozwiązania zapewniające odpowiedni poziom wynagradzania i awansu wyspecjalizowanej kadry.

Oczekiwany przez pracowników poziom wynagrodzenia to średnia płaca krajowa dla rozpoczynających pracę oraz półtora średniej krajowej dla doświadczonych pracowników, z określonymi zasadami ich wzrostu adekwatnego do uzyskiwanego poziomu doskonalenia.

Panie Ministrze, Rada Sekcji Pracowników Weterynarii ponownie sygnalizuje, że atmosfera wśród ubożających pracowników Inspekcji Weterynaryjnej ulega ciągłemu pogorszeniu, starsi i doświadczeni pracownicy odchodzą, a nowych skutecznych naborów coraz mniej.

Ponadto niepokój budzą ostatnie wydarzenia, w wyniku których odwołał Pan działającego zgodnie z prawem zastępcę Głównego Lekarza Weterynarii, posiadającego wysoko oceniane doświadczenia i kompetencje w negocjacjach, zarówno z Komisją Europejską, jak i krajami trzecimi, dzięki któremu powiększyły się zagraniczne rynki zbytu dla polskich rolników. Daje to powód do coraz większych obaw o utrzymanie autorytetu Inspekcji Weterynaryjnej i możliwości konsekwentnego sprawowania nadzoru. Dodatkowo przypadki szykanowania i zastraszania przez rolników powiatowych lekarzy weterynarii i inspektorów, bez reakcji władz resortowych i służb porządkowych, demotywują do podejmowania pracy w IW, zwłaszcza za tak żenująco niskie wynagrodzenie.

Jest to szczególnie ważne w sytuacji naturalnie występujących różnic interesów między stronami, to jest wykonującymi zgodnie z prawem (stanowionym m.in. przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi) swoje obowiązki pracownikami Inspekcji, a tymi którzy tego prawa powinni przestrzegać.

Konsekwentna Inspekcja Weterynaryjna i przestrzegający, lub nie, prawa rolnicy wzajemnie warunkują zarówno bezpieczeństwo żywności, jak i pozycję polskiego rolnictwa na arenie międzynarodowej.

Panie Ministrze oraz Szanowni adresaci tego pisma, mając na uwadze narastające zniecierpliwienie pracowników Inspekcji Weterynaryjnej oraz nadal prowadzone prace nad budżetem na rok 2019, jeszcze raz apelujemy o podjęcie, zgodnie z posiadanymi kompetencjami, zdecydowanych i pilnych działań w sprawie poprawy sytuacji płacowej, a przez to kadrowej podległej Panu Ministrowi Inspekcji Weterynaryjnej.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
RADY SEKCJI KRAJOWEJ
Pracowników Weterynarii
N.S.Z.Z. "SOLIDARNOŚĆ"
Lech Rybarczyk

Otrzymują:

- Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
- Prezes Rady Ministrów,
- Minister Finansów,
- Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji,
- Szef Służby Cywilnej,
- Komisja Sejmowa Finansów Publicznych
- Komisja Sejmowa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
- Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”

Do wiadomości

- Biuro Prawo i Sprawiedliwość
- Główny Lekarz Weterynarii,
- Krajowy Sekretariat Rolnictwa NSZZ ”Solidarność”,
- Wojewódzcy Lekarze Weterynarii
- Krajowa Izba Lekarsko – Weterynaryjna,
- Ogólnopolski Związek Zawodowy Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej